
 

Hvad er mere naturligt end det lokale valg, hvor fællesskaber former 

fremtiden ved Gesten børnecenter. Her kan du vælge førskolen og skole-

start i 0. klasse 

 

 

 

 

Vi vil gerne byde jer velkommen til Førskolen  og skolen ved Gesten Børnecenteret. Det er vigtigt 

med en tryg og rolig start, når jeres barn begynder i Førskolen og skal lære SFOén og skolen at 

kende.

De fleste børn glæder sig til at begynde i skolen d. 11.8.2025 og Førskole i SFOén fra 1. april 2025.  

Der er nye udfordringer, nye venner, nye voksne, lære noget, blive ‘stor’. Skolestarten er en positiv 

mærkedag og en overgang for børnene − og for jer forældre.  

Denne folder er tænkt som en hjælp til jer og indeholder informationer og praktiske oplysninger 

om førskolen og det at starte i skolens 0. klasse 

Skolen, SFOén og herunder førskolen er en del af vores børnecenter, som har en vuggestue, der er 

normeret til 12 vuggestuebørn, 45 børnehavebørn samt skole og SFO. 

Vores Vision er:  - at fællesskaber former fremtiden 

- sammen gør vi en forskel for jer og jeres barn gennem hensyn, respekt og ansvar i et 
forpligtende og anerkendende fællesskab. 
 

Gesten Børnecenters værdier kort fortalt:  

Indskrivning ved skolestart -Indskrivning til en folkeskole i Vejen Kommune sker i perioden 1. november – 
7. januar for børn, der fylder 6 år i kalenderåret barnet skal starte i skole. 

Det skal ske i indskrivningsperioden. Efter 7. januar er det ikke længere muligt at indskrive dit barn digi-

talt. https://vejen.dk/borger/familie-boern-og-unge/skole/folkeskole/indskrivning-ved-skolestart 

 

 

https://vejen.dk/borger/familie-boern-og-unge/skole/folkeskole/indskrivning-ved-skolestart


Fællesskaber og skaberkraft er fundamentet på Gesten børnecenter. At dyrke og værdsætte fæl-

lesskaber og skaberkraften gennemsyrer vores hverdag, og nogle af vores aktiviteter og traditioner 

lyser i særlig grad i kraft af disse værdier. Vi er, på Gesten børnecenter, særligt stolte over vores 

relationer på tværs og tror på fællesskaber former fremtiden.  

Den enkeltes motivation og gå-på-mod styrkes og bevares ved et øget fokus på hinandens styrker 

og kompetencer samt passende faglige og sociale udfordringer og oplevelser. Det betyder bl.a., at 

det er nødvendigt at dyrke relationer på tværs af centeret, så alle bliver trygge og får mod til at ud-

folde sig. 

Vi har bl.a. en ugentlig samling, legepatrulje, emneuger, venskabsklasser på tværs af alder, så de 

store hjælper de små osv. 

Vi har specielt fokus på læring gennem Engineering, som er en praksisfaglighed, hvor eleverne har 

en mere undersøgende  tilgang i deres læring på fagdage hver onsdag og fredag.   Her skabes der 

mening mellem fagene. Det kan være at man lære om insekter i natur/teknologi og bygger insekt 

bo i sløjd, undersøger spejling af sommerfuglen i matematik osv. 

På børnecentret har vi dygtige, ambitiøse medarbejdere, der sætter en ære i at gøre børnene så 

dygtige, de kan. De arbejder tæt sammen for at styrke dit barns dannelse og uddannelse samt 

skabe tryghed, og de er ikke bange for at kaste sig ud i kreative processer. Kreativitet ses overalt 

på centeret.  

Skole 
Det er noget helt særligt for dit barn at starte i skole. Du kan hjælpe dit barn med at få den bedst 

mulige overgang til skolelivet ved at give det en god portion selvværd og robusthed med i skoleta-

sken. Vi vil her giver vi nogle konkrete bud på, hvad det vil sige. 

Når du forbereder dit barn på at skulle i skole, skal barnet opleve det som noget naturligt og me-

ningsfuldt. Det er frem for alt vigtigt, at du ikke presser barnet. Udviklingen skal finde sted i den 

almindelige hverdag og ikke som ”øvelser”.  

Meningen er ikke, at dit barn skal mestre alt fuldt ud men, at I det næste halve års tid, har mulig-

hed for at styrke følgende 

Til barnet.  

De praktiske ting du øver 
➢ Kunne tage tøj på og af – også strømper  

➢ Klare toiletbesøg 

➢ Pudse næse – vaske hænder 

➢ Tegne et menneske 

➢ Åbne /lukke egen madpakke, skoletaske 

➢ Gøre ting færdige og rydde op efter sig selv. 



➢ Kunne få småopgaver som at hjælpe med borddækning, tømme opvaskemaskine, styre 

egen indkøbsseddel osv. 

Det motoriske jeg øver mig i at: 

➢ Kunne skrive sit eget navn. 

➢ Klippe efter en streg – både lige og runde former. 

➢ Binde knuder og sløjfer samt lyne lynlåse. 

➢ Kunne løbe, hoppe, klatre, slå kolbøtter, sjippe, cykle, hinke, stå på ét ben, gå baglæns 

➢ Kaste og gribe en bold. 

Sociale-kompetencer: 

➢ Lege med andre i små og større grupper 

➢ Lytte til andre - Som forældre kan  

➢ I for eksempel læser en bog højt og bagefter lade barnet fortælle, hvad der blev læst om. 

➢ Lade være med at afbryde, når andre taler 

➢ Vente på tur 

➢ Forstå en besked og udføre den  

➢ Arbejde med en ikke selvvalgt opgave 

➢ Hente hjælp, når der er brug for det 

➢ Respektere andres grænser 

➢ Tage kontakt på en positiv måde (pænt sprog) 

➢ Være aktivt og tage initiativ.  

➢ Kunne udtrykke sig med ord og f.eks. kunne sige: ”Jeg er ked af det, fordi... ”, ”jeg er glad, 

fordi... ”. 

➢ At lære paratviden, f.eks. forældrenes navne, egen adresse, fødselsdato og ugedage, årstid 

➢ Kan tale med lav stemme  

➢ ‘inde stemme’. Det vil sige en stemme, der passer til lydniveauet indendørs 

Højtlæsning er af særlig betydning for at lære ord og forstå begreber og dermed for den senere 

læsning. Et godt sprog kan samtidig være et vigtigt redskab i forhold til at etablere venskaber. 

Koncentration – ca. 10-15 min. Det kunne være koncentreret i en aktivitet som puslespil, brætspil, 

at tegne, at spise et måltid osv. 

 

Du BEGYNDER DEN 11. AUGUST 2025 KL. 9.00-12. Mor og far er med den 
første halve time og går med Irene til en kop kaffe og kommer tilbage 
11.00 og ser hvad du laver og i går hjem kl. 12.00 eller du går i SFO 
 



Skoledagen- hver dag 
Hos os kan man komme på skolen fra kl. 7.35 samt ved behov tilmelde sig morgen- SFO, der åbner 

kl. 6.15.  Skolen ringer ind til timen kl. 7.45-13.00.  Dit barn få en garderobeplads, hvor overtøj og 

skiftetøj kan hænge. 

Barnet skal medbringe drikkedunk, madpakke og en taske til at have en postmappe og penalhus i.  

Skolen ændrer sig hele tiden. Gesten skole, er med stor sandsynlighed meget forskellig fra den 

skole, I som forældre har gået i.  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Førskolen er et tilbud til børn, det år de starter i skole.   

Perioden er fra 1. april til d. 28. juni. 2025.  

Tilmelding : https://vejen.dk/borger/familie-boern-og-unge/skole/folke-

skole/foerskole 

Førskolen foregår i SFOén på den skole, barnet er tilmeldt, så barnets in-

troduceres til skole, SFO og elevgruppen, inden skolestart d. 11.augsust 

kl.9-12. 

Der tilbydes sommerferiepasning i juli måned i SFO´en mod særskilt beta-

ling, da juli ikke er omfattet af de normale takster. 

I skal være opmærksom på, at fra d. 30. juni er barnet udmeldt af SFO, og 

hvis man ønsker pasning i SFOén kan man vælge 

• Fuldtid 

• Morgenmodul (før skolen begynder) 

• Eftermiddag 

  

 

https://vejen.dk/borger/familie-boern-og-unge/skole/folkeskole/foerskole
https://vejen.dk/borger/familie-boern-og-unge/skole/folkeskole/foerskole


Åbningstid 

Mandag til torsdag fra kl. 6.15-17.00 (Du kommer senest 16.50, så barnet hentes stille og roligt) 

Fredag fra kl. 6.15-16.00. 

Åbningssted i ferier og på fridage 

I ferieperioder vil vi, hvis børnefremmødet er lavt, slå afdelingerne sammen. I disse perioder vil der 

altid være åben for pasning af SFO´ børn på Børnecenteret i Gesten. 

Ved behovspasning er Gesten Børnecenter lukket og der mulighed for behovspasning i Vejen 

Ugerne 29,30 (sommerferie) 

Dagene mellem jul og nytår 

 

Grundlovsdag d. 5. juni og d. 24. december er der helt lukket for pasning. 

Sådan er reglerne ved goddag og farvel. 
Barnet skal sige goddag/farvel til en voksen, så vi ved at barnet er blevet afleveret/hentet. I skal 

ligeledes tjekke ind og ud på vores portal:” Kom og gå – modul” ved AULA 

 

Her kan I også hjemmefra skrive, hvis jeres barn bliver hentet af en anden voksen – eksempelvis 

mormor/farfar eller at de ikke kommer, så vi ikke venter forgæves. 



Påklædning 
Skiftetøj 
Barnet får tildelt en garderobeplads til ude- og inde tøj, som er i vores skoleområde kaldt ”Centrum”.  Vi 

forventer at være ude med børnene hver dag, og derfor er det vigtigt, at I afpasser tøjet til de forskellige 

årstider. Det er forældrenes ansvar at holde øje med, at der altid er skiftetøj på barnets rum. Der skal være 

navn i alt tøj og fodtøj, Tak 

 

Vi har daglige rutiner og struktur i hverdagen 
Førskole: 

 Hverdagen kan begynde fra kl. 6.15 i vores fælles køkken sammen med alle de fremmødte 
fra børnecenterets afdelinger, hvor der er mulighed for morgenmad indtil kl.7.20 (ryddes 
væk kl. 7.30).  

 Morgenmaden kan bestå af havregrød eller gryn, rugbrød med ost og havrefras 
 

 Ca. kl. 7.30 går førskolen i SFO éns lokaler 
 Ca. kl.9.00 – forskellige lege og aktiviteter, der er målrettet læringsforudsætninger, som at 

kunne handle efter en kollektiv besked, lytte, tale efter tur osv. 
 

 Måltider fra madpakken tilbydes ca. kl. 9.30 og igen kl. 11.30 - Husk drikkedunk. 
 

 Børnene holder frikvarter sammen med skolen – der vil være en kendt voksen med dem 
 

  I løbet af dagen vil der både være leg og aktiviteter samlet og/eller i små grupper. 
Førskolen bruger også Børnecenterets gymnastiksal og musiklokale.  
Førskolen øver sig i, at der er ingen hegn rundt om deres legeplads og  
 

      
Sygdom: 
Hvis børnene er syge, må de ikke være i institutionen/skole af hensyn til smittefare, trivsel og tryg-

hed. Husk at give besked om eventuelle smitsomme sygdomme og børnesygdomme. 

Hvis barnets skal have medicin i institutionen, skal medicinen ordineres i barnets navn og den nøj-

agtige dosering af medicinen skal være angivet. Medicinen afleveres til en voksen i afdelingen.  



Vi er ude hver dag hele året. Børn, der ikke må komme ud, betragtes vi som syge. Vi vil naturligvis 

tage hensyn til specielle tilfælde. Blot vil vi gerne, at I ringer til os på forhånd, så vi er forberedte 

Ved ændrede familieforhold, skift af arbejdsplads m.v. 
Sker der forandringer i familien som skilsmisse, dødsfald o. Lign. Vil vi gerne informeres, så vi har 

mulighed for at forstå børnenes eventuelle reaktioner og dermed bedre kan hjælpe dem 

Vi skal til enhver tid kunne få fat i jer. Det er derfor meget vigtigt, at både far og mor opdaterer te-

lefonnumre ved f.eks. skift af arbejdsplads  

Forsikring af børnene 
Forældrene opfordres til at tegne en ulykkesforsikring for barnet, hvis ikke ulykkesforsikringen er 

tegnet af familien. Institutionen/skolen har ingen forsikring. 

Udmeldelse 
Udmeldelsen skal ske med en måneds varsel til d 1. i måneden Udmeldelsen skal foregå gennem Vejen 

kommunes digitale pladsanvisning, som findes på https://boernepasning.vejenkom.dk/vejenpub/login.htm  

Vores regler for kørsel med børnene 
Personalet ved institutionen kører ikke med børnene i private biler, dog er der en undtagelse ved 

skader og ulykker. I den situation skal der to personer med; en chauffør og en hjælper. 

Forældrebestyrelse 
Gesten børnecenter har en forældrebestyrelse, som præsenterer hele centeret. Hvert andet år er 

der valg til bestyrelsen. Man er altid velkommen til at tage kontakt til bestyrelsen med ideer og 

spørgsmål til ledelse af centeret. Det er institutionens ledelse sammen med personalet, der træf-

fer de daglige beslutninger ud fra de retningslinjer I er med til at lægge. Eller rettere, de retnings-

linjer og principper, jeres forældrerepræsentanter i forældrebestyrelsen lægger for Gesten Børne-

center.  

 

Vi glæder os til samarbejdet med jer og jeres barn, På vegne af hele Børnecenteret 

 Venlig hilsen Souschef Jette Vejs-Petersen og Børnecenterleder Irene Mortensen  

https://boernepasning.vejenkom.dk/vejenpub/login.htm

